
 1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   41 
 1 0         Gesonderte Verwaltung 
 1 0 0       Gesonderte Verwaltung 
 1 0 0 0 0   Abteilung Raumplanung und Baubehörde                                                                       TA  1 0 0 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2013    EUR    2012    EUR           2011 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.10000     E i n n a h m e n 
 
 817000.9    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5             46.000         44.000             25.964 05  4 
 817100.7    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5              1.000          1.000                  0 05  4 
 868000.7    Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten. . . 16 5                  0              0              1.752 05  4 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 10000     Einnahmen                                  47.000         45.000             27.716 
 
 1.10000     A u s g a b e n 
 
 042000.7    Amtsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              3.500          4.500              4.153 MD  1 
 042500.6    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3             13.200            100             19.613 MD  1 
 070500.1    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
 400000.3    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1              6.500          6.000              5.419 05  4 
 454000.8    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                300            100                 59 05  4 
 456000.6    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 1              8.000          8.000              7.000 05  4 
 457000.5    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1              8.000          8.000              5.199 05  4 
 458000.4    Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 23 1                300            200                 67 05  4 
 459000.3    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                300            200                132 05  4 
 500000.2    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0          1.427.200      1.414.800          1.400.808 MD  1 
 510000.0    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0            504.500        532.700            484.723 MD  1 
 510100.8    Geldbezüge d.Vertragsbed.d.Verwaltung, n.gj.beschäftigt 20 0                  0              0                  0 MD  1 
 511000.9    Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in handwerkl.Verwend. 20 0                  0         27.100                  0 MD  1 
 560000.9    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              1.500          1.500              1.565 MD  1 
 560100.7    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0             13.600         14.700             10.206 MD  1 
 560200.5    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0              2.500          2.400              2.325 MD  1 
 563000.6    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0                500            600                750 MD  1 
 564000.5    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 0                  0              0              1.490 MD  1 
 565000.4    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             93.600         93.600            102.404 MD  1 
 566000.3    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0             51.600          5.600             40.422 MD  1 
 567000.2    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 0                  0              0             20.211 MD  1 
 569000.0    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             43.100         46.400             40.764 MD  1 
 580000.5    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf 20 0            100.500         87.600             83.719 MD  1 
 581000.4    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0            206.900        190.900            173.248 MD  1 
 618000.1    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 1              2.200          1.700                279 05  4 
 618500.0    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 1              5.500          5.500                  0 MD  1 
 620000.7    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 1                200            100                 55 05  4 
 620100.5    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.000          1.000                  0 05  4 
 630000.5    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1             26.500         26.500             25.499 MD  1 
 631000.4    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              5.000          4.500              4.202 MD  1 
 640000.3    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 05  4 
 642000.1    Beratungskosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1             36.000         34.000             27.626 05  4 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   42 
 1 0         Gesonderte Verwaltung 
 1 0 0       Gesonderte Verwaltung 
 1 0 0 0 0   Abteilung Raumplanung und Baubehörde                                                                       TA  1 0 0 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2013    EUR    2012    EUR           2011 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 670000.6    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              4.700          4.700              4.415 04  1 
 690000.2    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 05  4 
 700500.9    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              6.000          6.000              5.156 MD  1 
 725000.1    Bibliothekserfordernisse. . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.000          1.000                  0 05  4 
 728000.8    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             16.000         14.500              2.506 05  4 
 728500.7    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 10000     Ausgaben                                2.590.100      2.544.900          2.474.028 
                                           Einnahmen                                  47.000         45.000             27.716 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                2.543.100      2.499.900          2.446.311 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   43 
 1 3         Sonderpolizei 
 1 3 0       Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei 
 1 3 0 0 0   Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei                                                                   TA  1 3 0 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2013    EUR    2012    EUR           2011 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.13000     E i n n a h m e n 
 
 817000.6    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5                300            300                  0 01  2 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 13000     Einnahmen                                     300            300                  0 
 
 1.13000     A u s g a b e n 
 
 042500.3    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              2.600            100                  0 MD  1 
 070500.8    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
 400000.0    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1                700            700                720 01  2 
 403000.7    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                  0 01  2 
 430000.4    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                300            300                  0 01  2 
 454000.5    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                 91 01  2 
 455000.4    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 1                200            200                  0 01  2 
 456000.3    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 1              2.500          2.500              1.484 01  2 
 457000.2    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1              1.000          1.000                327 01  2 
 459000.0    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 1              2.500          2.500              1.877 01  2 
 500000.9    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0            264.600        298.300            293.030 MD  1 
 510000.7    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0             80.700         67.800             70.454 MD  1 
 560000.6    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0                300            300                981 MD  1 
 560100.4    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0                300            300                  0 MD  1 
 560200.2    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0                500            500                465 MD  1 
 563000.3    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0                200            600                169 MD  1 
 565000.1    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             24.000         33.900             22.431 MD  1 
 569000.7    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              8.200         12.000             10.302 MD  1 
 580000.2    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf 20 0             16.800         16.100             15.652 MD  1 
 581000.1    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0             33.700         33.400             33.217 MD  1 
 618000.8    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
 618500.7    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
 620009.5    Personen- und Gütertransporte (VE). . . . . . . . . . . 24 1              4.700          4.700              4.560 01  2 
 630000.2    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              6.700          6.700              5.277 MD  1 
 670000.3    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.300          1.300              1.150 04  1 
 700500.6    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
 723000.0    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 1                600            600                328 01  2 
 728000.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 1                800            800                692 01  2 
 728500.4    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
 729000.4    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 13000     Ausgaben                                  454.000        485.400            463.214 
                                           Einnahmen                                     300            300                  0 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                  453.700        485.100            463.214 
 
 
 
 
 
 
 
  



 1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   44 
 1 3         Sonderpolizei 
 1 3 1       Bau- und Feuerpolizei 
 1 3 1 0 0   Bau- und Feuerpolizei                                                                                      TA  1 3 1 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2013    EUR    2012    EUR           2011 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.13100     E i n n a h m e n 
 
 817000.4    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5                800            800              5.640 05  4 
 828000.1    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                100            100                  0 05  4 
 868000.2    Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten. . . 16 5                100            100                300 05  4 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 13100     Einnahmen                                   1.000          1.000              5.940 
 
 1.13100     A u s g a b e n 
 
 042000.2    Amtsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              2.000          3.000              2.507 MD  1 
 042500.1    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3             11.600            100                  0 MD  1 
 070500.6    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
 400000.8    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1              7.000          7.500              6.072 05  4 
 454000.3    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                  0 05  4 
 456000.1    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 1              5.800          6.300              3.058 05  4 
 457000.0    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1              5.000          5.500              3.516 05  4 
 459000.8    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                200            200                 79 05  4 
 500000.7    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0          1.159.500      1.155.900          1.093.890 MD  1 
 510000.5    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0            398.600        462.100            385.786 MD  1 
 560000.4    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              2.700          2.700              1.407 MD  1 
 560100.2    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0             11.400         15.400              9.841 MD  1 
 560200.0    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0              7.500          7.200              6.975 MD  1 
 563000.1    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0              1.400          1.500              1.350 MD  1 
 565000.9    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0            297.000        309.400            286.968 MD  1 
 566000.8    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0              5.300              0                  0 MD  1 
 567000.7    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 0                  0              0                  0 MD  1 
 569000.5    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             31.900         44.100             32.559 MD  1 
 580000.0    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf 20 0             72.900         81.300             80.024 MD  1 
 581000.9    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0            162.800        158.300            150.435 MD  1 
 618000.6    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 1              1.000          1.000                  0 05  4 
 618500.5    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
 630000.0    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1             33.000         33.000             30.319 MD  1 
 631000.9    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              4.000          3.000              3.225 MD  1 
 641000.7    Prüfungskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 05  4 
 642000.6    Beratungskosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 05  4 
 690000.7    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 05  4 
 700500.4    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
 722000.9    Rückersätze von Einnahmen . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 05  4 
 728000.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 1             15.000         13.000              8.765 05  4 
 728500.2    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
 729000.2    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.500          1.000                  0 05  4 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 13100     Ausgaben                                2.238.000      2.312.400          2.106.783 
                                           Einnahmen                                   1.000          1.000              5.940 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                2.237.000      2.311.400          2.100.843 
 
 
 
  



 1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   45 
 1 3         Sonderpolizei 
 1 3 2       Gesundheitspolizei 
 1 3 2 0 0   Gesundheitspolizei                                                                                         TA  1 3 2 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2013    EUR    2012    EUR           2011 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.13200     E i n n a h m e n 
 
 817000.2    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5              2.200          2.200                  0 01  2 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 13200     Einnahmen                                   2.200          2.200                  0 
 
 1.13200     A u s g a b e n 
 
 400000.6    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1                100            100                  0 01  2 
 455000.0    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 1                100            100                  0 01  2 
 456000.9    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 1                100            100                  0 01  2 
 457000.8    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                  0 01  2 
 459000.6    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                200            200                  0 01  2 
 618000.4    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
 620000.0    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
 690000.5    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.000          1.000                  0 01  2 
 700000.3    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
 728000.1    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              5.000          5.000                  0 01  2 
 728070.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              1.000          1.000                  0 01  2 
 729000.0    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 13200     Ausgaben                                    8.000          8.000                  0 
                                           Einnahmen                                   2.200          2.200                  0 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                    5.800          5.800                  0 
                                                                                                                   (Ausgleich) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   46 
 1 3         Sonderpolizei 
 1 3 3       Veterinärpolizei 
 1 3 3 0 0   Veterinärpolizei                                                                                           TA  1 3 3 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2013    EUR    2012    EUR           2011 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.13300     E i n n a h m e n 
 
 815000.2    Gebühren für sonstige Leistungen, Beschaugebühren . . . 13 5            230.000        220.000            232.892 01  2 
 815100.0    Gebühren für sonstige Leistungen, Kontrollgebühren. . . 13 5              3.000          3.000              3.250 01  2 
 815200.8    Gebühren für sonstige Leistungen, Trichinenbeschaugeb.. 13 5                100            100                  0 01  2 
 815300.6    Gebühren für sonst.Leistungen,Vieh- u.Fleischbeschaugeb 13 5                100            100                  0 01  2 
 815600.9    Gebühren für sonst.Leistungen,BSE-Untersuchungsgebühren 13 5                100            100                  0 01  2 
 829000.6    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 5              1.500          1.500              2.015 01  2 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 13300     Einnahmen                                 234.800        224.800            238.158 
 
 1.13300     A u s g a b e n 
 
 042500.7    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100            100                  0 MD  1 
 043000.7    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100            100                  0 01  2 
 070500.2    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
 400000.4    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1              3.000          3.000              1.219 01  2 
 403000.1    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                  0 01  2 
 451000.2    Brennstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                  0 01  2 
 454000.9    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                300            300                184 01  2 
 455000.8    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 1                100            100                  0 01  2 
 456000.7    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 1                200            200                  0 01  2 
 457000.6    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                  0 01  2 
 458000.5    Mittel zur ärztl. Betreuung u. Gesundheitsvorsorge. . . 23 1                100            100                  0 01  2 
 459000.4    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                200            200                630 01  2 
 500000.3    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0            138.500        125.500            128.429 MD  1 
 510000.1    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0            102.900         61.700             58.858 MD  1 
 511000.0    Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in handwerkl.Verwend. 20 0            110.200        132.700            134.003 MD  1 
 560000.0    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0                400            400              1.067 MD  1 
 560100.8    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0              3.200          3.200                558 MD  1 
 563000.7    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0                800            500                731 MD  1 
 565000.5    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             17.400         17.400             15.067 MD  1 
 566000.4    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0              4.400              0                  0 MD  1 
 569000.1    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             15.700         19.700             19.074 MD  1 
 580000.6    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf 20 0             17.300         15.400             15.968 MD  1 
 581000.5    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0             57.000         58.700             52.459 MD  1 
 600000.2    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.300          1.500                  0 06  5 
 618000.2    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 1                500            500                  0 01  2 
 618500.1    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
 620000.8    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  3 01  2 
 630000.6    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                500            500                445 MD  1 
 631000.5    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.500          1.400              1.099 MD  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   47 
 1 3         Sonderpolizei 
 1 3 3       Veterinärpolizei 
 1 3 3 0 0   Veterinärpolizei                                                                                           TA  1 3 3 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2013    EUR    2012    EUR           2011 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 642000.2    Beratungskosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
 670000.7    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                900            900                717 04  1 
 690000.3    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
 700100.9    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              6.000          6.000              5.822 01  2 
 700200.7    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              2.000          2.000                  0 01  2 
 700500.0    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                800            800                592 MD  1 
 728000.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 1                200            200              2.153 01  2 
 728500.8    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
 729000.8    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 13300     Ausgaben                                  486.600        454.100            439.086 
                                           Einnahmen                                 234.800        224.800            238.158 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                  251.800        229.300            200.928 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   48 
 1 6         Feuerwehrwesen 
 1 6 2       Berufsfeuerwehren 
 1 6 2 0 0   Berufsfeuerwehren                                                                                          TA  1 6 2 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2013    EUR    2012    EUR           2011 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.16200     E i n n a h m e n 
 
 817100.7    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5            150.000        140.000                  0 01  2 
 827000.7    Kostenersätze f.d.Überlassung v.Bediensteten an Dritte. 18 5            265.000        260.000            202.512 01  2 
 827100.5    Kostenersätze f.d.Überlassung v.Bediensteten an Dritte. 18 5              4.500          3.800              4.832 MD  1 
 829000.5    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 5            265.000        260.000            287.889 01  2 
 861000.4    Laufende Transferz. von Ländern, Landesfonds u.-kammern 15 5            560.000        560.000            553.014 01  2 
 868000.7    Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten. . . 16 5                  0              0              1.650 01  2 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 16200     Einnahmen                               1.244.500      1.223.800          1.049.898 
 
 1.16200     A u s g a b e n 
 
 020000.3    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 3              5.000          5.000                  0 01  2 
 030000.1    Werkzeuge und sonstige Erzeugungshilfsmittel. . . . . . 41 3              5.000          7.000                  0 01  2 
 040000.9    Fahrzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3             20.000         30.000              7.763 01  2 
 042500.6    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              3.000          2.100             46.567 MD  1 
 043000.6    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3             70.000         70.000             50.559 01  2 
 070500.1    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100              1.413 MD  1 
 400000.3    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9             70.000         68.000             77.740 01  2 
 402000.1    Materialien für innerbetriebliche Leistungen. . . . . . 23 9              9.000          8.000              3.276 01  2 
 403000.0    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                951 01  2 
 409000.4    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              8.000          8.500              9.319 01  2 
 430000.7    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                800            800                684 01  2 
 451000.1    Brennstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              2.500          2.500              2.446 01  2 
 452000.0    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             36.000         36.000             46.439 01  2 
 453000.9    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 9              3.000          3.000              2.995 01  2 
 454000.8    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             10.000         10.000              8.769 01  2 
 455000.7    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9              9.000          8.000              8.388 01  2 
 456000.6    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 9              6.500          6.000              6.138 01  2 
 457000.5    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              7.000          7.000              6.539 01  2 
 458000.4    Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 23 9                500            500                497 01  2 
 459000.3    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              6.000          6.000              3.153 01  2 
 500000.2    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0          2.142.000      2.143.300          2.072.281 MD  1 
 501000.1    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 0          1.758.700      1.557.900          1.518.138 MD  1 
 510000.0    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0             94.300        108.000            113.989 MD  1 
 511000.9    Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in handwerkl.Verwend. 20 0            570.300        550.800            495.469 MD  1 
 560000.9    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             10.000         10.000              9.278 MD  1 
 560100.7    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0              2.400          2.400                876 MD  1 
 560200.5    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0                500            500                465 MD  1 
 563000.6    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0              6.200          4.800              5.695 MD  1 
 564000.5    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 0                  0              0              1.721 MD  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   49 
 1 6         Feuerwehrwesen 
 1 6 2       Berufsfeuerwehren 
 1 6 2 0 0   Berufsfeuerwehren                                                                                          TA  1 6 2 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2013    EUR    2012    EUR           2011 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 565000.4    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0          1.404.100      1.404.100          1.464.329 MD  1 
 566000.3    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0             53.200         11.600             26.004 MD  1 
 567000.2    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 0                  0              0             21.128 MD  1 
 569000.0    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              4.200         15.000              7.778 MD  1 
 580000.5    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf 20 0            250.300        261.900            247.243 MD  1 
 581000.4    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0            439.900        444.200            428.357 MD  1 
 600000.1    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             43.000         63.000             61.818 06  5 
 601000.0    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             64.000         74.000             65.523 06  5 
 602000.9    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             24.000         24.000             19.831 06  5 
 616000.3    Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen . 24 9              5.000          5.000             10.896 01  2 
 617000.2    Instandhaltung von Fahrzeugen . . . . . . . . . . . . . 24 9             50.000         50.000             42.147 01  2 
 618000.1    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9            250.000        250.000            267.193 01  2 
 618100.9    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9             19.000         19.000                847 06  5 
 618500.0    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 9             10.500         12.100              4.936 MD  1 
 620000.7    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                300            300                216 01  2 
 630000.5    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.200          1.200                936 MD  1 
 631000.4    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             34.300         36.300             29.650 MD  1 
 670000.6    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             26.000         26.000             24.888 04  1 
 690000.2    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100              1.536 01  2 
 690100.0    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              3.000          3.000              2.930 MD  1 
 700100.8    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              2.000          2.500              1.461 01  2 
 700200.6    Mietzinse, FW Schallmoos. . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            133.800        133.200             69.175 MD  1 
 700500.9    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 MD  1 
 700600.7    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            142.900        144.200            142.768 MD  1 
 710000.8    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8              2.000          2.000              1.744 01  2 
 710100.6    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8             16.200         16.200             14.673 06  5 
 711100.5    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8             12.800         12.800             11.627 06  5 
 722000.4    Rückersätze von Einnahmen . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 01  2 
 725000.1    Bibliothekserfordernisse. . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                 20 01  2 
 728000.8    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              7.000          7.500              5.616 01  2 
 728100.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              1.200            700                547 06  5 
 728500.7    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 9                100            100                 36 MD  1 
 729000.7    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             16.000         16.000             15.938 01  2 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 16200     Ausgaben                                7.872.300      7.692.600          7.493.366 
                                           Einnahmen                               1.244.500      1.223.800          1.049.898 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                6.627.800      6.468.800          6.443.467 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   50 
 1 6         Feuerwehrwesen 
 1 6 3       Freiwillige Feuerwehren 
 1 6 3 0 0   Freiwillige Feuerwehren                                                                                    TA  1 6 3 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2013    EUR    2012    EUR           2011 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.16300     E i n n a h m e n 
 
 827000.5    Kostenersätze f.d.Überlassung v.Bediensteten an Dritte. 18 5                800            800                704 01  2 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 16300     Einnahmen                                     800            800                704 
 
 1.16300     A u s g a b e n 
 
 020000.1    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 3              2.500          2.500                  0 01  2 
 042500.4    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100            100                  0 MD  1 
 043000.4    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3             50.000         30.000             48.705 01  2 
 070500.9    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
 400000.1    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9             51.000         51.000             40.863 01  2 
 403000.8    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                591 01  2 
 409000.2    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.500          1.500                571 01  2 
 430000.5    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              5.000          5.000              3.143 01  2 
 452000.8    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             10.000         10.000              9.999 01  2 
 453000.7    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 9                300            300                  0 01  2 
 454000.6    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                700            600                312 01  2 
 455000.5    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9                700            600                334 01  2 
 456000.4    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 9                300            400                109 01  2 
 457000.3    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                300            300              1.039 01  2 
 459000.1    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.500          1.500                267 01  2 
 600000.9    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             14.500         14.000             14.677 06  5 
 601000.8    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             25.000         25.000             23.050 06  5 
 602000.7    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              2.000          1.000              1.884 06  5 
 616000.1    Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen . 24 9              5.000          5.000              3.466 01  2 
 617000.0    Instandhaltung von Fahrzeugen . . . . . . . . . . . . . 24 9             30.000         40.000             23.139 01  2 
 618000.9    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9              6.000          6.000              5.746 01  2 
 618500.8    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 9              1.000          1.000                  0 MD  1 
 620000.5    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                  0            100                  6 01  2 
 630000.3    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 MD  1 
 631000.2    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              4.900          4.900              3.597 MD  1 
 670000.4    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              4.500          4.500              4.282 04  1 
 700000.8    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 01  2 
 700100.6    Mietzinse, FW Gnigl . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             26.300         26.200             26.788 MD  1 
 700500.7    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 MD  1 
 700600.5    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             36.600          5.300              2.551 MD  1 
 710000.6    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8                100            100                 77 06  5 
 711000.5    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8              1.500          1.500              1.369 06  5 
 723000.1    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9              5.000          4.000              2.700 01  2 
 728000.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             21.000         12.000             13.894 01  2 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   51 
 1 6         Feuerwehrwesen 
 1 6 3       Freiwillige Feuerwehren 
 1 6 3 0 0   Freiwillige Feuerwehren                                                                                    TA  1 6 3 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2013    EUR    2012    EUR           2011 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 728070.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             51.000         51.000             44.235 01  2 
 728200.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              1.200            100                  0 06  5 
 728500.5    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 MD  1 
 755600.9    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5              3.000          3.000             18.600 MD  1 
 768000.7    Sonstige laufende Transferzahlungen a.private Haushalte 27 5              4.000          4.000              4.000 01  2 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 16300     Ausgaben                                  367.100        313.100            300.005 
                                           Einnahmen                                     800            800                704 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                  366.300        312.300            299.301 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   52 
 1 7         Katastrophendienst 
 1 7 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 
 1 7 9 0 0   Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                                                       TA  1 7 9 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2013    EUR    2012    EUR           2011 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 1.17900     A u s g a b e n 
 
 010000.9    Gebäude . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 3              1.300          1.300              1.206 06  5 
 400000.7    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9              1.000          1.000                892 01  2 
 409000.8    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                 72 06  5 
 430000.1    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                500            500                 88 01  2 
 614000.9    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 06  5 
 728000.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                400            400                273 06  5 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 17900     Ausgaben                                    3.400          3.400              2.533 
                                           Zugleich Zuschuss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   53 
 1 8         Landesverteidigung 
 1 8 0       Zivilschutz 
 1 8 0 0 0   Zivilschutz                                                                                                TA  1 8 0 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2013    EUR    2012    EUR           2011 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 1.18000     A u s g a b e n 
 
 757000.4    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5             41.000         37.500             34.900 01  2 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 18000     Ausgaben                                   41.000         37.500             34.900 
                                           Zugleich Zuschuss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


